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gjithashtu nga Agjencia Suedeze për Zhvillim Ndërkombëtar (SIDA). 

 

 

 

 

 

Aneksi A: Formulari i aplikimit për sub-grante 

Referenca e projektit: IPA/2022/440-922 

Ju lutemi plotësoni të gjitha fushat e kërkuara me informacionin përkatës për projektin tuaj. Ky formular 

aplikimi duhet të dorëzohet elektronikisht së bashku me dokumentet e tjera të kërkuara (siç specifikohet në 

Udhëzuesin për Aplikantët). Dokumentacioni jo i plotë nuk do të merret parasysh. Aplikimet e dorëzuara 

përtej datës së aplikimit do të refuzohen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa:  

Instituti Demokratik i Kosovës-KDI  

Bajram Kelmendi Nr/239  

Prishtinë, 10000, Kosovë 

Telefoni (zyra): +383 (0) 38 248 038  

Email: info@kdi-kosova.org 

Uebfaqja: www.kdi-kosova.org 

Ju lutemi dorëzoni formularin e aplikimit për sub-grante në: info@kdi-kosova.org 

Pranohen vetëm aplikimet elektronike. 
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1. Informacione të Përgjithshme 

Ofroni detaje të përgjithshme për organizatën tuaj. 

 

1 

 

Emri i organizatës 

 

 

 

2 

 

Numri dhe viti i regjistrimit  

 

 

 

3 

 

Adresa 

 

 

 

4 

 

Numri(at) e telefonit të zyrës 

 

 

 

5 

 

E-maili 

 

 

 

6 

 

Ueb-faqja 

 

 

 

7 

 

Numri i xhirollogarisë bankare/të 

dhënat 

 

 

 

8 

 

Personi kontaktues dhe pozita 

 

 

9 

 

Adresa elektronike dhe numri 

kontaktues i personit  

 

 

2. Përshkrimi i përvojës së organizatës në përputhje me thirrjen (maksimumi 150 fjalë) 

 

 

3. Kapaciteti financiar i organizatës (listoni të ardhurat dhe shpenzimet gjatë tre (3) viteve të fundit) 

  

 

 

4. Kapaciteti i stafit të organizatës (numri i punonjësve, vullnetarëve gjatë tre (3) viteve të fundit) 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

3 

Ky projekt rajonal financohet nga Bashkimi Evropian dhe zbatohet nga KDI në partneritet me Sekretariatin e Transparency 

International me seli në Gjermani, Transparency International në Bosnjë dhe Hercegovinë, Transparency International 

Maqedoni, Transparency Serbi dhe Transparency International Turqi. Aktivitetet e projektit në Kosovë bashkëfinancohen 

gjithashtu nga Agjencia Suedeze për Zhvillim Ndërkombëtar (SIDA). 

 

5. Informacione bazë të projektit 

Informata bazë rreth  projektit tuaj. 

 

1 
 

Titulli i projektit 

 

 

 

2 
 

Data e fillimit dhe përfundimit 

 

 

3 
 

Buxheti total i kërkuar (në EUR) 

 

 

4 
 

Shuma e bashkëfinancimit (nëse 

është e aplikueshme) 

 

 

 

 

6. Përshkrimi i projektit 

Përmbledhje ekzekutive 

Në një ose dy paragrafe ju lutemi ofroni 
një përmbledhje të shkurtër dhe të qartë 

të projektit (maksimumi 150 fjalë) 

 

 

 

Cili është problemi që po 

përpiqeni të trajtoni? Rrethanat 

kontekstuale që ndikojnë në problem – 

analiza e problemit (maksimumi 250 

fjalë) 

 

 

 

Objektivat e projektit: 
Përcaktoni qartë objektivat që synon të 

arrijë projekti juaj duke përdorur 
metodologjinë SMART (përdorni pikat 

kryesore, maksimumi 150 fjalë) 

 

 

 

Rezultatet e pritshme: 
Përshkruani rezultatet konkrete që prisni 

të arrini gjatë zbatimit të projektit 

(përdorni pikat kryesore, maksimumi 

200 fjalë) 

 

 

 

Qasja dhe aktivitetet e 

projektit: Përshkruani se si qasja juaj 

dhe aktivitetet e përzgjedhura do të 
kontribuojnë në arritjen e rezultateve të 

projektit (maksimumi 500 fjalë) 

 

Grupet e synuara: Përshkruani 

grupet primare dhe sekondare që do të 
përfitojnë drejtpërdrejt ose tërthorazi 
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nga aktivitetet e projektit (maksimumi 

200 fjalë). 
 

Faktorët e rrezikut: Përshkruani 

rreziqet e mundshme që mund të 

parandalojnë ose ndikojnë në arritjen e 
rezultateve (maksimumi 200 fjalë). 

 

 

 

Qëndrueshmëria: Përshkruani se 

si do të ruhen rezultatet e projektit pas 
përfundimit të periudhës së financimit. 

Përfshini informacionet mbi çdo plan 
vijues ose strategji të vazhdimit. 

(maksimumi 200 fjalë) 
 

 

 

Monitorimi dhe vlerësimi: 
Shpjegoni se si do të monitoroni dhe 

vlerësoni progresin dhe suksesin e 

projektit. Specifikoni treguesit dhe 
mjetet që do të përdoren për vlerësim. 

(maksimumi 200 fjalë) 

 

 

7. Buxheti 

Jepni një ndarje të detajuar të buxhetit duke përdorur modelin e buxhetit të Shtojcës B. Sigurohuni që 

buxheti të jetë në përputhje me aktivitetet dhe objektivat e përshkruara në propozim.

 

8. Plani i veprimit të projektit 

Përshkrimi i aktivitetit muaji 

1 

muaji 

2 

muaji 

3 

muaji 

4 

muaji 

5 

muaji 

6 

Personi 

përgjegjës 

Aktiviteti 1: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Aktiviteti 2: 
 

 

   

 

 

 

   

Aktiviteti 3: 
 

 

    

 

 

 

  

Aktiviteti 4: 
 

 

     

 

 

 

 

 

9. Deklarata e aplikantit 

Duke nënshkruar deklaratën e mëposhtme, konfirmojmë se të gjitha informacionet e ofruara në këtë 

formular aplikimi janë të sakta, të plota dhe nuk çojnë në ndonjë përfundim të pasaktë. 

Në rast se ky sub-grant miratohet: 
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 Ne zotohemi të ofrojmë çdo informacion dhe dokumentacion shtesë, nëse kërkohet, nëse Instituti 

Demokratik i Kosovës – Transparency International Kosova përcakton se janë të nevojshme detaje 

të mëtejshme. 

 Ne e kuptojmë se fondet e ndara përmes këtij sub-granti do të përdoren ekskluzivisht për qëllimet 

e specifikuara në Kontratën e Grantit. 

 Me nënshkrimin e këtij aplikacioni, konfirmojmë se nuk ka konflikt interesi. 

 Ne e kuptojmë plotësisht se miratimi i këtij sub-granti do të anulohet nëse informacionet e  ofruara 

rezultojnë të jenë të pasakta ose jo të plota. 

 Aplikanti ka kapacitete të mjaftueshme financiare për të zbatuar projektin e propozuar apo 

programin e punës. 

 Aplikanti është përgjegjës në mënyrë të drejtpërdrejtë për përgatitjen, menaxhimin dhe zbatimin e 

projektit dhe nuk vepron as asnjë mënyrë si ndërmjetës. 

Nënshkruar në emër të aplikuesit. 
 

 

Emri dhe Mbiemri 
 

 

Nënshkrimi 
 

 

Pozita 

 

 

Data 

 

 


